

Inwestor: GMINA MIĘDZYCHÓD ul. Marszałka Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Międzychód w okresie 01.01.2021r. – 31.12.2021r.”*

Wyjaśnienie nr 1

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zmianami), Zamawiający - Gmina Międzychód, ul. Marszałka Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód przekazuje zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania.

Pytanie nr 1:

SIWZ 3. Opis przedmiotu zamówienia ust.4, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, SIWZ 20. Umowa pkt. 20.4.

Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w przywołanym zapisie SIWZ jest równoznaczne z udostępnianiem danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie - dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art.29 ust. 3a oraz 36 ust.2 pkt.8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o którym mowa w art. 29 ust.3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie się wiązał z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca może złożyć oświadczenie o minimalnym określonym przez Zamawiającego % udziale pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę zaangażowanych w realizację przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów z dokumentacji przetargowej przywołanych w treści pytania i zastąpienie ich formularzem oświadczenia o minimum 80% udziale pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę zaangażowanych w realizację przedmiotu zamówienia o następującej treści:

„Na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pisemne oświadczenie potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na

podstawie umowy o pracę do ogółu zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 80%”

Wykonawca stoi na stanowisku, że przekazanie w/w oświadczeń w pełni zaspokoi interesy Zamawiającego, który otrzyma potwierdzenie faktu obsługi przez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przewidzianym minimalnym wymiarze bez konieczności każdorazowego wymieniania zmieniających się pracowników z imienia i nazwiska.

Ponadto w opinii Wykonawcy wymagania określone przez Zamawiającego w „SIWZ 3. Opis przedmiotu zamówienia ust.4, litera e), Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, SIWZ 20, Umowa pkt. 20.4. litera e)” nie powinny być kształtowane w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca prowadząc działalność związaną ze świadczeniem usług pocztowych działa w oparciu o obowiązujące przepisy w tym między innymi kodeks pracy, na podstawie których kształtowana jest również polityka płacowa zatrudnionych pracowników. Mając to na uwadze Wykonawca prosi o modyfikację zapisów postępowania przetargowego „SIWZ 3. Opis przedmiotu zamówienia ust. 4 litera e), Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, SIWZ 20, Umowa pkt. 20.4 litera e)” i nadanie mu następującej treści:

„e) za niedopełnienie obowiązku przekazania oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie pracowników u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę w wysokości nie mniejszej niż 80% do ogółu zatrudnionych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w zapisach dotyczących wymogu zatrudnienia w rozdziale 3 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt.4 oraz w rozdziale 20 SIWZ „Umowa” pkt.20.4. Zamawiający sporządził w tym zakresie stosowną modyfikację – Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 1 do SIWZ ust.3, Załącznik nr 1a do SIWZ ust.22

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. – Ustawa z dnia 11 marca 2004r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy.

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwołania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów na następujący: „Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu” w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.

Ponadto w przywołanych w treści pytania zapisach Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowny u Wykonawcy termin płatności faktury jako 14 dni od daty doręczenia faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawione są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury został

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonanie usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że na fakturze VAT znajdują się szczegółowe informacje dotyczące przyjętych i zwróconych przesyłek wraz z podaniem ich ilości, cen jednostkowych oraz wartości ogółem.

Sporządzenie dodatkowej specyfikacji nie ma w opinii Wykonawcy uzasadnienia gdyż przekazane dane będą powielały się z wystawioną fakturą. W związku z tym Wykonawca prosi o rezygnację ze specyfikacji do wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację ze specyfikacji do wystawionej faktury VAT. W związku z powyższymi zmianami Zamawiający sporządził w tym zakresie stosowną modyfikację – Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 1a do SIWZ ust.22

Wykonawca informuje, że od 18 kwietnia 2019 roku obowiązuje ustawa z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191), która zobowiązuje Zamawiającego do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy i nie przewiduje formy doręczania faktury przez e-mail.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu dotyczącego wysyłania faktur na adres e-mail.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego wysyłania faktur na adres e-mail w ust. 22 Załącznika 1a do SIWZ.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 1b do SIWZ kolumna 4, Załącznik nr 1a do SIWZ ust.13, 15, 24.

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie.

Świadczą o tym zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROcie KRAJOWYM

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 – 82%

D+2 – 90%

D+3 – 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii D+3 – 85%
D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii - D+1 – 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii – D+3 – 90%

Nadmieniamy, że kwestie związane z terminowością doręczania przesyłek zostały opisane przez Zamawiającego w załączniku nr 6 do SIWZ §1 ust.6

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające?

Jednocześnie Wykonawca informuje, że w druku oferty nie odnajduje miejsca, w którym należy wpisać termin zwrotu potwierdzenia odbioru.

Mając na uwadze zapisy wyżej przywołanego rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego zaoferowanego terminu zwrotu druków ZPO do Zamawiającego.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że w/w wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające i w związku z tym dokonuje się zmian w załączniku nr 1b do SIWZ w kolumnie nr 4. Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego zaoferowania terminu zwrotu druków ZPO do Zamawiającego. – Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 1a do SIWZ ust. 16.

W opinii Wykonawcy ostatnie zdanie o przywołanym w treści pytania ust. 16 nie dotyczy kwestii awizowania przesyłek i zostało wpisane omyłkowo.

Mając to na uwadze Wykonawca prosi o usunięcie ostatniego zdania z załącznika nr 1a do SIWZ ust. 16 zaczynającego się od: „Jeżeli ostatni dzień dostarczenia...”

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ostatniego zdania z Załącznika nr 1a do SIWZ ust. 16 zaczynającego się od : „Jeżeli ostatni dzień dostarczenia....”

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 1a do SIWZ ust. 20

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może przyjąć do rozliczeń przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym zapis o następującej treści:

„Usługi nie ujęte w formularzu cenowym będą świadczone na podstawie podpisanej umowy i opłacone zgodnie z cennikiem obowiązującym u Wykonawcy w dniu realizacji usługi”.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może przyjąć do rozliczeń przesyłek nie ujętych w formularzu cenowym zapis o następującej treści:

„Usługi nie ujęte w formularzu cenowym będą świadczone na podstawie podpisanej umowy i opłacone zgodnie z cennikiem obowiązującym u Wykonawcy w dniu realizacji usługi”.

Zamawiający sporządził stosowną modyfikację w tym zakresie – Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 1a do SIWZ ust.3, pkt.3.2.

Wykonawca informuje, że świadczy usługę wskazaną przez Zamawiającego w niżej podanych parametrach:

Wymiary paczek pocztowych wynoszą:

MAKSIMUM: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość – 3000mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, z tolerancją +/-2 mm.

PRZY CZYM:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140mm,

MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm,

MAKSIMUM – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość – 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Ponadto Wykonawca informuje, że maksymalną wagą dla paczki jest 10 kg.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe informacje i o dokonanie zmiany w załączniku nr 1a do SIWZ.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie w/w zmiany w Załączniku nr 1a do SIWZ w ust. 3, pkt. 3.2. i sporządza w tym zakresie stosowną modyfikację – Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 1b do SIWZ ust. Lp.8,9.

Wykonawca informuje, że usługi pocztowe w obrocie zagranicznym opłacane są w zależności od miejsca przeznaczenia według podziału na strefy jak poniżej:

Strefa A – Europa (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)

Strefa B – Ameryka Północna, Afryka

Strefa C – Ameryka Południowa, Środkowa i Azja

Strefa D – Australia i Oceania

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie, do której strefy Zamawiający zamierza wysyłać przesyłki w obrocie zagranicznym.

Powyższe jest niezbędne celem możliwości skalkulowania oferty.

Jeżeli Zamawiający nie wskaże konkretnej strefy wówczas Wykonawca staryfikuje przesyłki wg opłaty dla strefy „D”.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że zamierza wysyłać przesyłki w obrocie zagranicznym tylko do strefy A – Europa (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem).

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 1b do SIWZ ust. Lp. 5.

Wykonawca informuje, że w dniu 01 września 2020 roku nastąpiła zmiana cennika usług powszechnych zgodnie z art. 57 ust.1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020r. poz. 1041).

Zmiana dotyczyła między innymi likwidacji kategorii ekonomicznej dla przesyłek nierejestrowanych kierowanych do zagranicy, które zostały zastąpione przesyłkami priorytetowymi.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o dokonanie zmiany w przywołanych w treści pytania lokalizacjach poprzez zastąpienie przesyłek nierejestrowanych ekonomicznych na priorytetowe.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany w przywołanych w treści pytania lokalizacjach poprzez zastąpienie przesyłek nierejestrowanych ekonomicznych na priorytetowe i sporządza w tym zakresie stosowną modyfikację - Modyfikacja nr 1.